

# Produktdatenblatt



## Mini-Box "Herzhaft", 4-fach sortiert



<b>Artikel - Nr.</b>	<b>1757</b>
Bezeichnung des Lebensmittels	Blätterteig herzhaft gefüllt, tiefgefroren
EAN	4009837017577
Conveniencestufe	vorgegart

Einheiten					
Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	40	160	1.920	19.200
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,02169	0,8676	3,4704	41,6448	416,448
Nettogewicht	0,02	0,80	3,20	38,40	384,00
L x B x H (mm)	38 x 45 x 15	-	297 x 260 x 173	-	1.200 x 800 x 1.880
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	120

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

## Abmessungen

Abmessungen: L 3,8 x B 4,5 x H 1,5 cm

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Champignon</b>			
Brennwert	1510 kJ / 364 kcal	<b>Zutaten vor dem Backen</b> WEIZENMEHL, Margarine(Palmfett, (von nachhaltig zertifizierten Plantagen), Wasser, Rapsöl, Speisesalz, Zitronensaft), Champignons (15%), Wasser, GOUDA-EMMENTALER-KÄSEMISCHUNG (45% FETT I. TR.) (5,5%)(Kartoffelstärke), SPRÜHSÜßMOLKENPULVER, native Stärke, Zucker, Zwiebel,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	21,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,0 g		
Kohlenhydrate	35,0 g		
davon Zucker	6,8 g		
Eiweiß	7,3 g		

Salz	1,9 g	<p>Speisesalz, pasteurisiertes HÜHNERVOLLEI, SPRÜHMAGERMILCHPULVER, Pfeffer, Curry, SPRÜHSAHNEPULVER, Kräuter (Schnittlauch, Petersilie, Zwiebel)</p> <p>Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SESAM</p> <p><b>Deklarationsempfehlung nach dem Backen</b></p> <p>WEIZENMEHL, Wasser, Champignons (19%), Palmfett, Rapsöl, Paniermehl, Zwiebeln, modifizierte Stärke, Lauch, SÜßMOLKENPULVER, Reis, Zucker, jodiertes Speisesalz, Petersilie, Würze, Gewürzmischung (enthält, SELLERIE), Steinpilzpulver, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Pfeffer, Säuerungsmittel Zitronensäure, Dekor., pasteurisiertes VOLLEI</p> <p>Kann Spuren enthalten von:, SESAM</p>
------	-------	---

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Spinat-Käse</b>			
Brennwert	1422 kJ / 342 kcal	<p><b>Zutaten vor dem Backen</b></p> <p>WEIZENMEHL, Spinat (21%), Margarine(Palmfett, (von nachhaltig zertifizierten Plantagen), Wasser, Rapsöl, Speisesalz, Zitronensaft), Wasser, GOUDA-EMMENTALER-KÄSEMISCHUNG (45% FETT I. TR.) (6,4%)(Kartoffelstärke), Maisstärke, Zucker, Zwiebel, Speisesalz, Kräuter(Schnittlauch, Petersilie, Zwiebel), Pfeffer</p> <p>Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE, SESAM</p> <p><b>Deklarationsempfehlung nach dem Backen</b></p> <p>WEIZENMEHL, Wasser, Tomaten (13%), Tomatenhalbkonzentrat (12%), Palmfett, MOZZARELLA (6%), Rapsöl, modifizierte Maisstärke, modifizierte Kartoffelstärke, Zwiebeln, Paniermehl, Zucker, jodiertes Speisesalz, Basilikum, Reis, Würze,</p>	<p>Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	21,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,0 g		
Kohlenhydrate	31,0 g		
davon Zucker	3,3 g		
Eiweiß	6,2 g		
Salz	1,5 g		

Gewürzmischung(enthält, SELLERIE), Würzmischung(enthält, SELLERIE), Knoblauch, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Pfeffer, Säuerungsmittel Zitronensäure, Dekor., pasteurisiertes VOLLEI  
Kann Spuren enthalten von:, SESAM

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Tomate-Mozzarella</b>			
Brennwert	1438 kJ / 346 kcal	<b>Zutaten vor dem Backen</b>	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	21,0 g	WEIZENMEHL, Margarine(Palmfett, (von nachhaltig zertifizierten Plantagen), Wasser, Rapsöl, Speisesalz, Zitronensaft), Tomaten (19%), Wasser, MOZZARELLA (40% FETT I.TR.) (8,6%)(Stärke), Maisstärke, Zucker, Speisesalz, Zwiebel, Rote Bete Pulver, mediterrane Kräuter, Paprikapulver, Pfeffer	
davon gesättigte Fettsäuren	11,0 g	Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE, SESAM	
Kohlenhydrate	32,0 g	<b>Deklarationsempfehlung nach dem Backen</b>	
davon Zucker	4,3 g	WEIZENMEHL, Wasser, Palmfett, KÄSE (11%)(GOUDA, EMMENTALER), Vorderschinken (8%), (gekocht)(Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Maltodextrin, Dextrose, Säureregulator Natriumcitrate, Speisesalz, Gewürzextrakt(Pfeffer, Muskatblüte, Knoblauch, Koriander), Antioxidationsmittel	
Eiweiß	6,4 g	Rosmarinextrakt), Rapsöl, modifizierte Kartoffelstärke, SÜßMOLKENPULVER, Zucker, jodiertes Speisesalz, Würzmischung (enthält, SELLERIE), HÜHNEREIWEIßPULVER, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Zitronensäure, Dekor., pasteurisiertes VOLLEI	
Salz	1,50 g	Kann Spuren enthalten von:, SESAM	
		Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:, enthält Antioxidationsmittel, enthält Konservierungsstoffe	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Käse-Schinken</b>			
Brennwert	1625 kJ / 391 kcal	<b>Zutaten vor dem Backen</b>	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	25,0 g	WEIZENMEHL, Margarine(Palmfett, (von nachhaltig zertifizierten Plantagen), Wasser, Rapsöl, Speisesalz, Zitronensaft), Wasser, GOUDA-EMMENTALER-KÄSEMISCHUNG (45% FETT I. TR.) (14%)(Kartoffelstärke), pasteurisiertes HÜHNERVOLLEI, Schwarzwälder Schinken (3,5%) (Schweinehinterschinken, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Gewürze, Dextrose, Konservierungsstoff(Natriumnitrit, Kaliumnitrat), Rauch), SPRÜHSÜßMOLKENPULVER, Zucker, native Stärke, Speisesalz, SPRÜHMAGERMILCHPULVER, SPRÜHSAHNEPULVER, Curry, Pfeffer	
davon gesättigte Fettsäuren	13,0 g	Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SESAM	
Kohlenhydrate	31,0 g	Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Konservierungsstoffe	
davon Zucker	4,9 g	<b>Deklarationsempfehlung nach dem Backen</b>	
Eiweiß	9,8 g	Spinat (25%), WEIZENMEHL, Wasser, Palmfett, Lauch, Rapsöl, WEIßKÄSE (4%), (45% F.i.Tr.), modifizierte Stärke, Reis, VOLLMILCHPULVER, Paniermehl, Gewürzmischung(enthält, SELLERIE), Zucker, jodiertes Speisesalz, Würze, Zwiebeln, Knoblauch, Pfeffer, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Zitronensäure, Dekor:, pasteurisiertes VOLLEI	
Salz	1,7 g	Kann Spuren enthalten von:, SESAM	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

## Backanleitung

Ofen vorheizen. Bei 180°C-190°C 16-18 Minuten backen.

Unox Backprogramm: Ein ideales Backergebnis erzielen Sie mit Programm 8.

## Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

9 Monate

## Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

## Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 17.05.2025

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)